
  
 

"L’attività oggetto della presente atto è stato programmato con i Fondi Strutturali Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
– MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

PON “Per la Scuola: Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

“Investiamo nel vostro futuro” 
1 

 

 
I.I.S.“L.STURZO” Gela 

 

 ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO – ISTITUTO PROFESSIONALE PER IL SETTORE DEI SERVIZI 
 

Gela, 12/04/2019 
 

Agli atti del Fascicolo Digitale  

(Art. 41 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82) 

FESR  avviso MIUR  Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 

10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-126 CUP: F38G18000190007 

 

Al sito web Amministrazione  Trasparente 

Alla Ditta IFA SRL 
Via Pirato Lombardo 10/z, 

 C.da Beneventano Aguglie 

97015-Modica (RG) -P.I. 01144970884   
(comunicazione a mezzo pec)  

 

Oggetto:  Aggiudicazione appalto di forniture con solo posa in opera di attrezzature da Cucina e strumenti 

per Sala nei moduli dell’Alberghiero PON id. 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-126 CUP: 

F38G18000190007 - CIG: Z8D2450AAE –Riferimento Invito Prot.n.1558 del 02/03/2019 ai sensi dell’art. 

32co.5 del D. Lgs. 50/2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 e D.A. 7753 del 28/12/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 

143, della legge 13 luglio n2015, n.107”.  
VISTO il Regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale del Dirigente scolastico, approvato dal 

Consiglio d’Istituto, prot. 809 del 04/02/2019; 

Visto il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 riguardante la nuova disciplina in materia di contratti pubblici relativi a 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/24/25 UE e ss.mm.ii. 

Vista la determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. 1557 del 02/03/2019; 

Vista la lettera di invito prot.n.1558 del 02/03/2019 corredata degli allegati in essa dichiarati, a mezzo della 

quale si procedeva ad invitare  n. 6 operatori economici a voler presentare offerta per l’acquisizione 

della fornitura citata in epigrafe, utilizzando quale criterio di scelta del contraente quello del prezzo 

più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Capitolato d’oneri e il Disciplinare di gara contenuto nella succitata Lettera di invito a produrre 

offerta; 

Viste le risultanze fornite dalla Commissione di aggiudicazione, preposta alla valutazione delle offerte, 

istituita con dispositivo Prot. N. 2103 del 18/03/2019; 

Visto il verbale Prot. N. 2202 del 20/03/2019 della Commissione di aggiudicazione all’uopo costituita; 

 

Ritenuto di poter procedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione dell’appalto di che trattasi, ex 

artt.32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 in quanto sono state constatate: la correttezza dei termini, le 

modalità delle procedure adottate, il criterio della selezione degli operatori, la modalità di avvio della 





  
 

"L’attività oggetto della presente atto è stato programmato con i Fondi Strutturali Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
– MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

PON “Per la Scuola: Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

“Investiamo nel vostro futuro” 
2 

procedura che, dati gli esiti negativi sul Mercato Elettronico della P.A., ha visto attuato la modalità di 

diretto interpello ad operatori economici presenti sul mercato con invito a presentare offerta in busta 

cartacea, sigillata riconoscendo un più che adeguato termine per la formulazione e la presentazione 

dell'offerta; la non presenza dei costi degli oneri della sicurezza per natura dell'appalto in quanto mera 

fornitura ai sensi dell’art.26 co.3 bis del D.Lgs.81/08, la non richiesta di garanzia provvisoria né 

definitiva per l'esiguo importo rientrante nella disposnibilità dell'affidamento diretto, la non natura 

anomala dell'offerta, l'assenza di convezioni CONSIP per forniture analoghe 

 

Considerato dunque che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse costituiscono parte motiva, integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 2  
L'aggiudicazione di cui agli artt. 32 co.5 del D. Lgs n. 50/2016, secondo il criterio del prezzo più basso per 

l’appalto di forniture con solo posa in opera di attrezzature da Cucina e strumenti per Sala nei moduli 

dell’Alberghiero PON id. 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-126 CUP: F38G18000190007 - CIG: 

Z8D2450AAE, in favore della Ditta IFA SRL - Via Pirato Lombardo 10/z, C.da Beneventano 

Aguglie–97015 Modica (RG) -P.I. 01144970884 per l'importo imponibile di € 16,800,00 oltre IVA al 

22% su una base d'asta pari a € 17.500,00 oltre IVA con la realizzazione del ribasso pari al 4% facendo 

maturare una economia (imponibile) pari a € 700,00 utilizzabile ai sensi dell'art.106 per variazioni di cui 

all'art.106 co.2 lett.b) e/o co.12. 
 

Art. 3 
L’aggiudicazione diverrà esecutiva/efficace ottenuta tutta la documentazione a comprova dei requisiti 

richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016. 

 

Art. 4 
La pubblicazione sul sito Istituzionale della scuola, www.sturzo-gela.gov.it, del presente dispositivo ha 

valore di notifica ai concorrenti invitati. Il medesimo viene, comunque, inoltrato tramite PEC alla Ditta 

ammessa alla valutazione di cui all’art.2.  

 Art. 5 
Di riconoscere azioni impugnatorie a tutela degli interessi dei contro-interessati eventuali secondo le 

disposizioni del CpA ex. d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e successive integrazioni individuando come foro 

competente amministrativo il TAR di Palermo e il Foro di Gela quale giudice competente in materia 

Civile. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Grazio di Bartolo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
 

 
 
 
 
 


